
Tisková zpráva
Praha, 15. září 2022

Ferrari mezi závody. Na Mattoni 1/2 Maraton Ústí nad Labem
dorazí i boxerské hvězdy Bytyqi a Konečný

Na tenhle půlmaraton dlouho nezapomenete. Kvůli rovinatému profilu se mu přezdívá
"Ferrari mezi závody", a je přímo stvořený k vytvoření osobního rekordu. A také si na
něm můžete poměřit síly s opravdovými hvězdami, i když třeba nepatří do běžeckého
světa. Asi největšími z 3000 českých i zahraničních nadšenců, kteří se v sobotu v Ústí
nad Labem zúčastní Mattoni 1/2Maratonu, budou boxeři Fabiana Bytyqi a Lukáš
Konečný. "Chceme skončit do dvacátého místa," stanovuje cíle Konečný.

Dvojnásobný bronzový medailista z mistrovství světa 1997 a 1999 Bytyqi trénuje. Nyní
však vytvoří rovnocenný pár a vyrazí na 2Run – štafetu na 10 a 11,0975 kilometru. "Dva
týdny po sobě jsem dal padesátku. Tělo si musí odpočinout," vysvětluje 44letý kouč, proč
si nezaběhne půlmaraton. O něm uvažovala i jeho svěřenkyně. "Nakonec všechno
pojmeme zážitkově, což si závod v mém rodném městě zaslouží," líčí 26letá mistryně
světa organizace WBC v minimuší váze.

S běháním je to u ní trochu složitější. "Nikdy se na něj netěším. Když se ovšem
rozeběhnu, je to fajn. Pokud dosáhnu dobrého času, je to skvělé. Pokud splním běžeckou
výzvu, jsem nadšená," popisuje s dovětkem, že za vším stojí trenér. "Stanoví metu a já ji
plním. Čím jsem starší, tím je to pro mě jednodušší. Popravdě: sama bych běhat
nezačala," neskrývá půvabná blondýnka, kterou ve světě boxu překřtili na "Andělskou
pěst".

Konečný je propagátorem běhání u profesionálů i amatérů. Přestože kariéru ukončil v
dubnu 2013, stále se udržuje ve vynikající kondici. "Běh je téměř nejpřirozenějším
pohybem člověka. Boxerovi pomáhá především ve fázi shazování váhy. Dá se říct, že my
boxeři se docela naběháme," směje se rodák z Brna, jenž Česko reprezentoval na
olympiádě v Sydney. Jeho běžecké rekordy budí respekt.



"Půlmaraton jsem zvládl za 1,5 hodiny, desítku okolo 39 minut. Ale už jsou bohužel hodně
vousaté," vypravuje. Nyní se specializuje na extrémní vzdálenosti. "Nedávno jsem se
pokoušel uběhnout 100 kilometrů. Bohužel jsem to nedal. Pětadvacet mi chybí, výzva
zůstává," zdůrazňuje.

V tomto ohledu je Bytyqi dále. "Mým rekordem je 115 km na jeden zátah. Časy si
nevybavuji, spíš vzdálenosti. Baví mě extrémy," sděluje a jedním dechem dodává, že to v
sobotu nechce Konečnému pokazit. "Zvýšenou zodpovědnost cítím. Trenér má lepší časy.
Kvůli němu se více vyhecuji," slibuje. Slogan "zúčastnit se" profesionálním sportovcům
zkrátka nic neříká. "Zná ho, ale hlava mi ho nepovolí. Chci běžet rychle. Navíc to Fabianě
nesmím zkazit," přizná i Konečný pocit zodpovědnosti. Fiaska se však neobává. "Na tak
krátké vzdálenosti by se nemělo nic stát. I kdyby mi došlo, tak to urvu hlavou," říká.

Hlavní je, že Bytyqi "nedošlo" na sklonku července v kosovském Uroševacu, kde v
boxmači s Mexičankou Elizabethou Lópezovou uhájila pás profesionální mistryně světa.
"Jak na to vzpomínám? Ráda," culí se. Příští zápas zatím stanovený není. "Něco by se
mělo konat na přelomu října a listopadu. Každopádně zůstávám v přípravě, a jakmile se
dozvím termín a soupeřku, tak se do toho obuji zostra," vzkazuje fanouškům. Ti
nedočkaví se na ni mohou přijít podívat už v sobotu do Ústí nad Labem, kde je v 11 hodin
na programu další zastavení populárního RunCzechu.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

